Item denuntiamus, quod in Capitulo Generali Valentino in hoc nostro Capitulo acceptato, de nouo praecipitur omnibus fratribus nostri Ordinis sub praecipito formali, & sub poena excommunicationis latae sententiae, ne quispiam directe, aut indirecte perse, vel per alium, pro se, vel pro alijs Ordinis nostri Fratribus apud personas extra nostrum Ordinem constitutas, & ex ipso non assumptas gratiam aliquam, vel poenarum remissionem a praelatis nostri Ordinis obtinendam procuret, & ut ordinationes quas Reuerendissimus Pater noster Magister Generalis Fr. Thomas Turco, (ut potest sanctitate grauitate, & autoritate plenae) semper in nostra memoria vigeant eas nostris inserimus denuo, ut simul perlegantur quoties haec nostrae Ordinationes legentur.

Denuntiamus electum fuisse in hoc nostro Capitulo in Disiutorem Capituli Generalis, proximi sequentis R. P. M. Fr. Ioannes Gonzalez de Leon.

DE VNTA TOR E S

ENVIAMVS in hoc nostro Capitulo, & ad illud in illis edictum sub praecipito formali, ut in illis edictum debeat non obsequi Anno Domini 1588.

IN

IN DEI FILIO SIBI DILECTIS,
A. R. P. Prouinciali, Prioribus, Magistris, cæ-
terisque Patribus, ac Fratribus nostræ
Prouinciæ Hispaniæ.

Fr. THOMAS TVRCVS SACRÆ
Theologiæ Professor, ac totius Ordinis Præ-
dicatorum humilis Magister Generalis, &
seruus, salutem, & obseruantiam
Zelum.

NON Sine magna animi voluptate, ac singula-
ri spiritus recreatione vidimus, ac perlustravi-
mus in personali visitatione nostra facta per
nos, in fine anni 1646. & principio 1647. statū
præcipuorū Prouinciæ nostræ Hispaniæ Cō-
uentuum, quos per Dei misericordiam tam in regulari
disciplina, quam in studio literarum satis florentes, & ob-
seruantes deprehendimus, cum tam superiores Prælati,
quam subditi mores suos, ac vitam conformiter ad sacras
Constitutiones nostras, ac statuta prædecessorum nostrorū
in Capitulis Generalibus sancita, non segniter omnes cō-
ponere studeant. Quæ si malitia temporum ex fragilitate
humana, ac diabolica astutia hinc inde collapsa in priua-
tis personis, aut singularibus casibus interdum annotaui-
mus, pro pastoralicū cura, ac sollicitudine nostra transeundo,
remedijs oportunis refarcire conati fuimus, pro spiciendo
singulis Conuentibus pro vt opus esse, & expedire iudica-
uimus. Vnde perperam omnino censuimus multiplicare
leges, aut nouis grauare statutis, vel ordinationibus Prouin-

4
ciam, quæ hijs abundat; sed tãtum modo eos exhortari, & omnes in Domino monere, ac per viscera Iesu-Christi, vt Pater filios obsecrare, vt tam sanctè, & prouide statuta obseruetis, ac obseruare faciat is, dum modo quibusdam abusibus, licet paucis, non tamen exiguis, quæ subdolè irrepserunt stabiliorem obicem ponamus, ne altiores radices figant, sed & radicitus, & penitus enellantur.

Primum est circa electiones Canonicas, tam Priorum Prouincialium, quam Conuentualium, quæ cum omni libertate Canonica à Concilio Tridentino, ac Constitutionibus nostris sub pœna nullitatis a nobis fieri præscribantur, cauendum nobis omninò est, ne metu reuerentiali, minis, aut premijs libertas eligentium, vel in puncto lædatur cum tanto præiudicio pacis publicæ, ac tranquillitatis conscientiarum, & ne auctoritas Prælatorum in debitis practicis electorum de cætero in dubiam vertatur, animos subditorum suspendentes, & merito, an sic electi, sint legitime electi, & an eis obedire teneantur, an non. Nam absolute cessat electio vbi adiunxitur libertas eligendi in 6. Decret. cap. *Vbi periculum de electione.* Vt ergò Prælatus cui de iure Constitutionum competit dirigere electiones Priorum, directionis terminos non excedat, memor iudicij diuini eas prudenter secundum Deum, & conscientiam dirigere studeat: non autem coarctet, aut violentet, ne Priorum extorſiones, potius quam electiones esse videantur. Quod faciet, si quando probabiliter iudicauerit, quod aliquis Conuentus præcipuè ex grauioribus non eliger, nisi dignum, qualificatum, & competentem, neminem ibidem proponendo, sed omnino electorum libertati relinquendo. Si autem iuxta consuetudinem Prouinciæ iam introductam, etiam extra casum magnæ controuersiz aliquos proponere necessesse fore iudicauerit, pro qualibet electione, non minus quàm sex proponat, & tales omnes quos in Deo, & conscientia

(secluso

(secluso omni respectu humano, odio, aut amore) illi
 Communitati magis idoneos, ac competentes fore exist
 imauerit, idque sub pœna, vt si pauciores, quã sex pro
 posuerit, nullus illorũ propositorum eligi possit, aut va
 leat; sed electio talis sit nulla, & alium extra propositos
 dignum tamen eligere teneantur. Et si præter hos propo
 sitos contingat alium dignum eligi, qui vere, & reali
 ter pro tali Conuentu aptus, & idoneus iudicauerit, eun
 dem confirmare nullatenus differat, pro vt Capitula
 Generalia præscribunt, ac disponunt Bonon. l. 564. Val
 lisol. l. 605. nec propterea quem piam ex electoribus spe
 sequi, aut affligere præsumant, memores cap. *Sciunt cõ
 sti*, in 6. Decretal. vbi hæc habentur. *Sciunt cunãti, qui
 os ad quos spectat electio pro eo, quod rogati, & indu
 sti, eum, pro quo rogabant, vel inducebant eligere nol
 uerunt. spoliant, vel iniuste persequuntur, quod ipso fa
 cto sententiam excommunicationis incurrant.* Quam
 incurrere decernimus quem cunquẽ Prouincialem si eo
 intuitu, licet sub quocumque alio palliato prætextu,
 quem piam a Conuentu assignare, seu ablegare tenta
 uerit.

Deinde facta propositione sex, vel plurium pro qua
 libet electione a Prouinciali, vel Prælato, neminem ex
 illis, aut publicè, aut priuatim, verbo, vel scripto, direc
 tè, vel indirectè, perse, vel per alium, aut per alios, aut per
 quascumque interpositas personas commendare, nomi
 nare, aut alijs præponere, aut se pro vno magis quã pro
 alio declarare vllatenus præsumat, nec insinuando qui
 dem vnum quemcunquẽ illorum cõteris eis futurũ esse
 gratiorem; sed se se omnino in differentes gerere tene
 buntur. Quod prædictis Prouincialibus, tã presentibus, quã
 pro tempore futuris in virtute Spiritus sancti, sanctæ obe
 dientiæ sub formalis præcepto, nec non sub pœna excõ

municationis lares sententia iniungimus, ac mādāmus: præterquam, ut si aliter fieri contigerit, electio subsecuta sit nulla, & inuallida, pro vt præsentis decreto: *illam nullam, & inuallidam, & nullius roboris, aut momenti ex nunc pro tunc illam futuram decernimus, & declaramus, & quicumque confirmator, siue sit Prouincialis, siue Vicarius Prouinciæ, aut electionis, siue alius quiscumque Prælati, qui talem electionem sic factam confirmare attemptauerit, confirmationem taliter factam annullamus, & inuallidamus, & ipsum confirmatorem ab officio, & officij tenore præsentium absoluiamus, & absolutam ex nunc pro tunc declaramus, & eum priuatum remanere volumus, donec per nos, vel successores nostros, aut Capitulum Generale restituitur, singulorum conscientias in diem Domini aggrauantes, vt qui huius rei conscij fuerint, aut complices, quam primum in nobis manifestare teneantur, vt præter pœnas impostas congruis remedijs occurramus.*

Quod idem de Prouincialibus intelligi volumus respectu electionis sui successoris in Prouincialium, iuxta ordinationem Capituli Tholosani 1628. vbi sic habetur: *Prouinciales nullo modo, nec indirecte fratres inducant ad electionem Priorum, seu Prouincialis sui successoris faciendam sub pœnis grauissimis, etiam priuationis vocis actiuae, & passivæ, & perpetuæ inhabilitatis ad honores, & officia obtinenda.* Quod nos tenore præsentium ad honores, gradus, dignitates, & officia etiam obtenta extendimus, ipso facto eos omnibus hijs spoliandos, & priuandos si aliquos, vel aliquem ad huc, vel illum eligendum in successorem Prouincialem induxerint, & eos si de facto constituerit, sic priuatos ac spoliatos decernimus, & declaramus.

Præterea, vt omnes omnino vias occludamus, quibus

bus electiones futuræ, coactionis labe vitari possent,
 & ut irrefragabiles, liberæ, ac canonicæ vocalibus
 relinquuntur, prohibemus in virtute Spiritus San-
 cti, ac sanctæ obedientiæ, & sub formali præcepto,
 nec non sub pœna excommunicationis latæ senten-
 tiæ ipso facto incurrenda hac vna protrina canonice
 admonitione præmissa Prioribus Prouincialibus,
 ne admittant oblationes veterum, procurant, vel
 sollicitent vota, aut suffragia ad electiones Priorum,
 & vocalibus inhibemus, ne vota sua, aut suffragia an-
 te quamcunque electionem faciendam, sine Prælato
 suo, sine alteri cuiuscunque offerant, & secus facientes,
 tam Prælatos, quam subditos, ex nunc pro tunc tenore
 præsentium priuamus voce actiua, & passiua, ac omni-
 bus gratijs, & beneficijs, tam spiritualibus, quam tem-
 poralibus Ordinis nostri, auferentes ab omnibus quo-
 modocumque nobis subiectis, potestatem eisdem resti-
 tuendi, quam facultatem nobis solis reseruauimus, volu-
 mus, & declaramus.

Circa multitudinem Præceptorum.

LICET Prouinciales in suis Prouincijs, & Priores in
 suis Conuentibus possint ex rationabili causa in his
 quæ ad bonum regimen necessaria sunt, & ad Constitu-
 tiones implere, vel explicite spectant, præcepta face-
 re, quæ transgressores obligent, nedam ad pœnas, sed
 etiam ad culpas mortales ex vi voti obedientiæ, prout
 in Prolog. Constitut. non tamen prælati faciles esse de-
 bent ad mandandum sub præcepto, nisi vrgens necessi-
 tas id exposcat, quia multiplicare præcepta, est fratres
 in periculum precipitare, ita Paul. 1269. Oxon. æ 1290.

Ferrari. 1290. & in Prolog. Constitut. Tex. 10. Prælati omnes à multitudine præceptorum, & ordinationum abstineant, ne laqueum animabus subditorum iniiciant, ne propter defectum vnius, vel paucorum, quæ, vel quos non audent corrigere, communitatem inuoluant, & Romæ 1518. Prælati præcepta ad peccata mortalia obligantia, aut nulla, aut quam paucissima faciant, maxime circa eas ordinationes, quæ longo tempore sunt duraturæ. Hinc patet quam odiosa reddatur, ac nociva pacifico, ac suauis iugo Religionis nostræ præceptorum indiscreta multiplicatio, quam contraria Regulæ Sancti Augustini, ac sacris Constitutionibus nostris, quæ non nisi ad pœnas, non autem ad culpas obligare prætendant. Hinc tot tam Fratrum, quam Sanctimonialium lamentabiles querimonix, qui tanto pondere præceptorum in hac nostra Hispaniæ Prouincia, nedum oppressos, sed & sese suppressos miserande deplorant. Cui ab usui, vt occurratur omnino volumus, ac mandamus, vt si non omnia omnino præcepta tollantur, saltem certus modus, & moderatio præscribatur, sic, vt seruentur cõstitutiones illesæ. Vnde cõmittimus in proximo futuro Diffinitorio Capituli Prouincialis, tam Prouinciali eligendo, quam Patribus Diffinitoribus, cæterisque Magistris à Prouincia acceptatis, vt negotium de multitudine præceptorum matura deliberatione discutiât, videant, & iudicent quid magis expediat pro bono regiminis, iuxta Constitutiones nostras, vel an omnia præcepta diu duratura, & permanentia, penitus sint tollenda, vel si non omnia, quæ & qualia ex illis magis, necessaria; ita tamen, vt magna moderatio fiat, ac omnibus Prioribus taxa, ac limites designentur, quos multiplicando præcepta excedere non valeant, plura rollantur, & certus modus, ac regula statuatur, ne iugum Religionis nostræ

ex primæua institutione leue, & ex natura sua suauis, reddatur intollerabile, & conscientias subditorum laqueis innodemus, cum periculo salutis æternæ, & discrimine animarum. De quibus, vt nos quam primum certiores reddat, volumus, ac mandamus, remittendo ad nos ea, quæ in Diffinitorio circa hanc materiam iudicata fuerint expedire, vt eadem approbemus, aut reprobemus, prout opus esse censebimus.

Circa studium, & studentes.

PRiores, tam Prouinciales, quam Conuentuales, omni cura, ac solitudine studia literarum pro viribus promouere nunquam negligant, aut permittant, idoneos condigne præmiando, & ineptos, ac infructuosos, si qui reperti fuerint à studijs ablegando, à scholis remoueantur, ne locum præripiant aptioribus, & multum profuturis. Exercitia studiorum sint continua, nec leuiter, & non nisi ex vrgenti, & grauissima causa in quotidianis lectionibus, aut conferentijs dispensetur, aut supersedeatur, sed semper remaneant in continuo motu, auferentes ab omnibus Prioribus facultatem dispensandi in præcepto circa hoc aliàs posito. Et si qui Lectores à sententijs, & doctrinis in scholis nostris, secundum Discipulorum S. Thomæ intelligentiam docere solitis, deflectere ausi fuerint, & nouas sententias, aut doctrinas introducere præsumpserint, illi tales in pœnam ab officijs suis absoluantur, ac perpetuo priuati inhabiles declarentur ad omnia officia, & dignitates in ordine, & eorum scripta, & dictata à curate examinentur, ac pro meritis iudicio aliquorum Magistrorum ad hoc determinandorum censurentur, ac condemnentur.

Circa scripta, ac dictata Lectorum.

Ordinamus, ac ordinando præcipimus, vt exacta ratio habeatur scriptorum, & dictatorum, tam Cathedralicorum Salmanticensium, quam Complurensium, quam etiam Lectorum Collegij Sancti Gregorij, & Conuentus Sancti Pauli Vallis-Oletani, & Abulensis, & omnium studiorum generalium, & semper vnũ, aut duo exemplaria nitide rescripta eorum, quæ leguntur, aut scripserunt in communi deposito, aut communi Bibliotheca reponantur, ac diligenter seruentur: sub poena, vt si qui Cathedralici, aut Lectores in eo defecisse deprehendantur, aut acuratè curare neglexerint, illis nullatenus suffragentur lectiones habitæ in ordine ad gradus, & tanquam si illis annis quibus scripta tradere intermiserunt, non legisse habeantur, ac reputentur.

Et cum intellexerimus quosdam Lectores ad eò defides, qui laborare refugientes cum alijs, nec ingenio, nec industria destituti sint, qui in fide Parentum non aliud faciunt, quam materias ab alijs emendicatas de verbo ad verbum discipulis describenda dictare, quasi non nisi de carta in papyrum. Volumus, & ordinamus, vt proprio Marte, ac genio ellaborent, vt quæ ipsi proprio studio, ac vigilijs, & suis contemplationibus ac quisuerunt, & præmeditata sunt, alijs dictando perlegant; ita vt si quis aliorum materias ad verbum prælegere deprehensus fuerit, ab officio Lectoris absoluaatur, & à studio relegetur.

Circa Librorum impressiones.

PRæsenti decreto mandamus, vt pars illa spoliõrum Fratrum Defuntorum, quæ per Patres Prouinciæ olim deputata fuit in subsidium impressiõnum, ac per Procuratorem Prouinciæ à Conuentibus exigì, & recipi solet, in posterum consignetur tribus Patribus per A.P. Prouincialem pro tempore deputandis, qui pecunias illas fideliter seruare, & earum rationem reddere tenebuntur. Prohibentes omnibus tam Prælati, quam subditis, & quomodocumque cura nostræ subiectis sub præcepto formalis, ac pœnis proprietarijs debitis ipsa facta incurrendis, ne quisquam alijs vsibus eas applicare præsumat, sed omnes fideliter, & accurate solis impressiõnum librorum deserviant, & in ijs solis impendantur iuxta arbitrium Prouincialis pro tempore, cum consilio discretorum Prouinciæ Patrum.

Circa vestuarium.

ORdinamus, ac districte præcipimus omnibus Prioribus, & Conuentuum Præsidentibus, eorum conscientias in diem Domini de super aggrauantes, vt omnibus Fratibus prouideant de maxime necessarijs indumentis, saltem de calceis, caligis, & tunicellis laneis: & si quis Priorum authenticam fidem ad Capitulum Prouinciale, aut Congregationem intermediam, non secũ detulerit, qua pateat se omnibus sufficienter prouidisse, illum talem ex nunc proutunc voce priuamus, tam a cõmuni quam passiuam, nec vlla tenus, vt vocalis ad Capitulum

admittatur, sub pœna nullitatis omnium per alios vo-
cales agendorum, aut determinandorum, & sub pœna
nullitatis qualiscumque electionis, tam Prouincialis,
quam Distinctorum si vnus talis admissus fuerit. Si au-
tem aliquis Priorum expleto termino officij similem
supradictam fidem exhibere nequiverit, illum inhabi-
litamus, & priuamus voce passiva, vt de cæto nunquã
in Priorem eligi valeat, multo minus in Prouincia-
lem.

Item districte prohibemus sub pœnis, tam in Capitu-
tulo nostro Generalissimo Romano positis, quam etiã
in Capitulis Prouincialibus huius nostræ Prouincię His-
paniæ, quas hisce præsentibus omnes reualidamus, ne
quis sine urgente necessitate, ac licentia in scriptis obtē-
ta lineis vtatur ad carnes, neque Prouinciales sint faci-
les ad huiusmodi licentias concedendas, nisi vera, rea-
lis, ac vrgens subsit causa per Medicum iurata.

Circa Priores inhabiles.

SIcut Constitutionibus nostris disponitur, vt in Prie-
orem eligi nullatenus valeat, qui non sit potens, in
omnibus, & per omnia sequi Communitatem, tam in
Refectorio, communibus cibis, & frequela chori, ita de
novo mandamus sub pœna nullitatis electionis facien-
dæ, ne quis ad communem vitam ineptus de cætero in
Priorem eligi permittatur, ad quos Patres Prouincia-
les attendere tenentur in Deo, & conscientia in delectu
personarum, cum contingerit aliquos electoribus propo-
ni: prohibētes: ne quemquam talem cõfirmare possint,
etiam sub pœna nullitatis.

*Circa Conuentus, qui ex solis viuunt
eleemosynis.*

QVia non nisi scandala oriuntur ex diuturna com-
moratione fratrum extra claustra prætextu elec-
mosynarum conquerendam, quinimò sa pè plus de-
trimenti intemporalibus, quam emolumentu ex elec-
mosynis, cum se sustentent ex eleemosynis intuitu. Cõ-
uentuum datis, & sibi Missas applicant, hinc ordina-
mus, & absolutè præcipimus conformiter ad Decretũ
Senatus Regij nuper promulgatum, ne Priores vl a e-
nus permittant qualescunque Religiosos sibi subdi os diu-
tius, & quasi permanenter quocumque prætextu, etiam
eleemosynæ petendæ pro communitate extra Conuẽ-
tum diuagari, & in villis, aut pagis permanere, sub pœ-
na absolutiõis Priorum, alijs pœnis arbitrarijs, & pri-
uationis vocis actiux, & passiuæ Religiosorum vaga-
bundorum, nisi præfixo tempore messis trituræ, & vin-
demix: tempore messis, videlicet, præcise per vnũ mē-
sem, & tempore vindemiæ, per vigintidies; & non am-
plius, & semper cogantur his peractis diebus rectè ad
Conuentum quisque suum reuerti: tempore autem Ad-
uentus, & quadragesimæ solis Dominicis diebus, &
festiuis, & quibus opus erit ad eundem, & reuertendũ, à
Conuentibus suis abesse poterunt, & à Sabbato Domi-
nicæ in Passione, vsque ad tria festa Paschalia inclusi-
uè, & si quæ aliæ eleemosynæ occurrerint petendæ, ad
summum interdum ad octo dies, & non amplius licen-
tia deur, sicut quando interdum petũtur, vt pro aliquo
solemiori festo, vel iubileo lucrando contionem vnã,
aut alteram ad Populum habeant, tunc illis solis die-
bus,

bus, & uno quo vadant, altero quo reuertantur ab esse poterunt; ex scriptis sopradictis diebus, nullus sub pœnitis taxatis à Conuentu abesse præsumat. Et omnes teneantur pro obligatione Conuentus, etiam foris existentes Missas suas celebrare, prout eas Conuentibus suis de facto applicamus, & elemosynas pro Missis receptas fideliter Prioribus suis consignare, sub pœnitis proprietariis ebitis.

Quia licet pauca, tamen, vt omninò necessaria, ac substantiàlia Religionis obseruanda præscribitur, vt potè sine quibus vera Religio, & obseruantia regularis, & monastica disciplina subsistere nequaquã potest. Vnde iterum, atque iterum obtestamur, & obsecramus atque in Domino monemus, vt in obseruantia prædictorum verus Religionis feruor, ac zelus in omnibus vobis eluceat, prout hæc, & his meliora de vobis confidimus; per gratiam Spiritus Sancti. In nomine Patris & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Et ne quis prætextu ignorantie se excusare præsumat, atque ne ordinationum harum noticia quem piã subterfugiat; præcipimus in virtute Spiritus Sancti, ac sanctæ obedientiæ, & sub formali præcepto, nec nõ sub pœna priuationis sui officij, & vocis actus, & passivæ in perpetuum R. P. M. Vicario Prouinciæ Hispaniæ, vt quam primum has litteras, ac ordinationes receperit, statim in publico Refectorio aut Capitulo, omnibus audientibus alta voce, ac distinctè per legi faciat, & eos fideliter excudi, siue typis mandari, & ad omnes Conuentus Prouinciæ præfate earum exemplaria transmitti curet, nobisque duo, aut tria exemplaria prima oportunitate transmittat; præcipientes similiter sub eodem supra dicto præcepto formali, & per omnes omnibus Prioribus, & Præsidentibus Conuentuum illius nostre Prouinciæ